
 

Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 1 z 2 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

Propozice Královských střeleb 

Terminologie a zkratky 
KS  Královské střelby   VH  valná hromada 
ŘS  řádná schůze    ŘČS  řádný člen sboru 
ČS  čekatel sboru    PČS  přispívající člen sboru 
ČČS  čestný člen sboru   RS  rada sboru 
 

Časová osa organizování akce 
Časové termíny jsou orientační a slouží pouze k představě času, kdy je zapotřebí co udělat a zajistit 

> 9 měsíců před akcí 

➢ domluvit termín konání střeleb na VH, nebo ŘS sboru 
➢ zamluvit střelnici na den konání akce 
➢ zadat termín na web do kalendáře akcí 

±3 měsíce před akcí 

➢ obeznámení s termínem konání střeleb spřízněné a pozvané osoby mimo sbor a vyzvat je o 
potvrzení účasti do stanoveného data, obzvláště u větších skupin 

➢ domluvit výrobu terče na střelbu „Ku ptáku“ 

±1 měsíc před akcí 

➢ domluvení střeleckých soutěží dne na ŘS, VH, nebo přes komunikační kanály sboru 
➢ domluvení časového snímku programu dne 

o sraz na střelnici 
o zahájení jednotlivých střeleb 
o předpokládaný závěr 
o odpolední až večerní posezení po střelbách 

➢ případně domluvit a zajistit místo večerního posezení po střelbách 

±5 dní před akcí 

➢ zjišťovaní konečného počtu zúčastněných střelců a hostů 
➢ zajištění občerstvení na střelnici dle nahlášeného počtu zúčastněných střelců a hostů 
➢ zajištění cen a diplomů dle naplánovaných střeleckých soutěží 
➢ zajištění reprodukce skladeb Radetzkého marše a hymny R.U. 
➢ případně organizace dopravy 

0 den Královských střeleb 

➢ viz bod „PRŮBĚH DNE“ 

do 10 dnů po akci 

➢ zajistit intronizaci nového krále 
o stanovit a domluvit místo a čas konání samotné intronizace 
o stanovit a domluvit místo konání „liguére“ 



 

Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 2 z 2 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

Střelecké soutěže 
➢ střelba „KU PTÁKU“ dle dokumentu „STŘELECKÉ DISCIPLÍNY“ 
➢ střelecké soutěže dle dokumentu „STŘELECKÉ DISCIPLÍNY“ 
➢ střelba o „KRÁLE STŘELCŮ PRO ROK _ _ _ _“ dle dokumentu „STŘELECKÉ DISCIPLÍNY“ 
➢ v případě možnosti střelba na 100 m o „STŘELCE DNE“ dle dokumentu „STŘELECKÉ DISCIPLÍNY“ 
➢ volná střelba z krátkých zbraní dle časových dispozic 

Průběh dne 
➢ zahájení dne nástupem uniformovaných za zvuku Radetzkého marše 
➢ úvodní přivítání všech zúčastněných velícím setníkem 
➢ rakousko-uherská hymna 
➢ čestná salva 
➢ seznámení všech zúčastněných na střelnici se správcem střelnice a velícím střeleb 
➢ volba „zpravodaje dne“ 
➢ obeznámení se soutěžemi, organizací střeleb, způsobem hodnocení výsledků a bezpečnosti na 

střelnici 
➢ samotný průběh střeleckých soutěží dle programu dne 
➢ ukončení střeleb nástupem v uniformách, vyhodnocení střeleckého dne s předáním diplomů a cen 
➢ v případě domluvy posezení po střelbách 
➢ úklid střelnice, ukončení střeleb 

Odpovědnosti k jednotlivým oblastem zajištění akce 
➢ výroba terče na střelku „KU PTÁKU“    zajišťuje RS a dále dle domluvy 
➢ výroba malovaného terče na střelbu „KRÁL STŘELCŮ“ zajišťuje stávající král střelců 
➢ stanovení termínu a obeznámení s termínem  zajišťuje RS a dále dle domluvy 
➢ zajištění střelnice      zajišťuje RS a dále dle domluvy 
➢ pozvánky spřízněným a pozvaným osobám   zajišťuje RS a dále dle domluvy 
➢ výroba diplomů a nákup cen     zajišťuje RS a dále dle domluvy 
➢ nákup terčů       zajišťuje RS a dále dle domluvy 
➢ občerstvení       zajišťuje RS a dále dle domluvy 


